	Exploitatierekening                             2024
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Stichting  SOJA  

	
Inkomsten uit beleggingen: 


	Rente Obligaties 
	         0
	   274

	Rente banken
Rente deposito’s
	  1.718 
  5.745
  
	   255
       0

	Dividend 
	        0
	     64   

	
	
	

	 Koersresultaten beheer portefeuille
	          0

	11.871

	                                                              7.463
	                         12.464

	Kosten beleggingen 
	        0
	1.230
 

	Totaal                                                   7.463 
	                         11.234 

	

Algemene kosten
Reis- en verblijfkosten                               
	 

                                                                                            
  3.475
	


           0

	Bankkosten 
	     831
	   1.111

	Overige kosten 
	     129
	        70 

	                                                               (4.435)
 
	                            (1.181) 

	                                                                          3.028
	                                       10.053 

	

Kinderdorp Usakos: 

	Exploitatie Kinderdorp Usakos 
	 4.113
	  5.745 

	Overige Usakos 
	        0 
	           0 

		 -4.113
	                                                -5.745 

	

Projecten 

	Kosten Anistemi 
Kosten Arandis
Kosten Fendura
Kosten SSP/RYP
	          0
          0
  29.560
  91.564
               -121.124
	            0   
     2.500
   13.812
 162.785     
               -179.097

	

Studenten: 

	Sponsorgeld, giften en acties 
	   4.504
	    3.432 

	Kosten Studenten 
	   7.397

	  11.029



	                                                                            -2.893
 
	                          -7.597

	
Exploitatiesaldo, toegevoegd (onttrokken) aan Vermogen 

Eigen vermogen                       (liquide middelen)

	       
-121.985 


265.733
	
-182.386


387.718



ONZE UITGEOEFENDE ACTIVITEITEN IN 2024
Terugblik

In 2018 is verder uitvoering gegeven aan het voorstel uit 2016 van de Trust van het kinderdorp in Usakos  (CET) om het kinderhuis te sluiten in lijn met de aanbevelingen van de Verenigde Naties (Unicef). Belangrijkste reden in dit advies is de borging van een meer persoonlijke band tussen het kind (nu in een kindertehuis tot 18 zonder vervolgopvang) en een familielid of pleegouder waardoor een terugval positie voor het kind bestaan na 18 jaar blijft bestaan. Hiermee kan worden voorkomen, dat kinderen van 18+ in problemen komen (werkeloos, drugs, prostitutie etc). Soja heeft aan CET meegedeeld dat het in principe deze kinderen, die nu in pleeggezinnen zijn geplaatst tot uiterlijk 2026 zal blijven ondersteunen, onder overeengekomen voorwaarden. Het aantal kinderen die in dit programma worden ondersteund is gedaald tot 5 en wordt inmiddels door CET (de lokale trust in Namibie) uit huuropbrengsten van onroerend goed financieel overgenomen.

In 2021 heeft Soja haar ondersteuning van Anistemi vakonderwijs afgebouwd. 
De in 2021 door Soja ondersteunde projecten op het gebied van vakonderwijs voor studenten van Anistemi, die het onderwijs op een hoger niveau wilden voortzetten zijn succesvol en zullen worden beeindigd wanneer de studenten hun degree hebben gehaald ((2024-2025) Het betreft hier gespecialiseerde opleidingen op het gebied van agriculture (Fendura) en hospitality – office management in Arandis. Er worden geen nieuwe studenten aangenomen omdat Soja eind 2025 -begin 2026 al haar ondersteuning aan projecten zal beëindigen.
Een aantal veelbelovende individuele studenten uit het voormalig kinderhuis worden individueel ondersteund bij hoger en universitair onderwijs

Naast deze projecten heeft Soja in 2021 haar focus verlegd naar een dieper liggend probleem: 
jongeren  boven de 18 -30 die door de uitzichtloosheid van hun situatie een uitweg zoeken in drugs- alcohol, diefstal etc.
In 2021 zijn 2 nieuwe projecten na een test fase in 2022 verder ontwikkeld: Counseling voor jonge getraumatiseerde studenten en job creation voor studenten in counseling. (SSP -RYP) In 2023 Heeft Wilde Ganzen haar ondersteuning aan het counseling project gegeven , waardoor het succesvolle test project in Usakos verder kon worden doorgezet en een nieuw locatie in Rehoboth zeer succesvol van start is gegaan. De gemeentes geven hun volle medewerking aan deze projecten, die een groot sociaal probleem van alcohol- drug abuse en kleine misdaad helpen op te lossen. In 2024 zal de nationale overheid hier hopelijk ook een financiële ondersteuning aan gaan geven.
Extra aandacht wordt gegeven aan het feit dat deze projecten over    3-4 jaar na de start in 2021 op eigen kracht verder kunnen.        De Stichting Wilde Ganzen is nauw bij deze projecten betrokken en zal haar ondersteuning hieraan geven. 
2024

In 2024 hebben enkele bestuursleden uitgebreide gesprekken gevoerd in Windhoek- Rehoboth en Usakos om de continuïteit van de jarenlange ondersteunde projecten in Namibië zo goed mogelijk te borgen.
De resterende fondsen van Soja zullen in December 2025 worden overgemaakt naar SSP-Ryp, die de succesvolle projecten, die mede door de Stichting Wilde Ganzen in Nederland werden ondersteund, zal voortzetten. Per 31 december 2025 zal de ondersteuning vanuit Soja beëindigd worden en zal Soja worden opgeheven. 

Hiermee wordt dit project, dat in 1991 als kinderdorp werd gestart door de heer Frits- en mevrouw Hanneke Koopmans op verzoek van de Fraters CMM in Tilburg, na 34 jaar beëindigd.


